
"7 uypae I»* Rádce pro vaše zdraví AdáEdKM M z redakce 100«i

MEDICÍNY^

95
 r

Encyklopedie
Složitý mechanismus lidské ruky

34

Dnes už naštěstí 
pouštění žilou 
není léčbou první 
volby

Nobelova cena
* za fyziologii a lékařství

Máte svůj kousek neandertálce?

Rozhovor: speciální pedagožka 
Veronika Nešporová
Udržte svůj mozek fit i v pokročilém věku

Nej ze světa medicíny: 
Už jste si zkusili 
olíznout loket?
Které činnosti jsou na hranici lidských možností?

42

Objevy & aktuality
Stalo se ve světě medicíny

Nejen droga
Ketamin může pomoct s těžkými depresemi

44

Stovky jehliček 10
Má akupunktura v moderní medicíně své místo?

Otázky & odpovědi
Otázky na tělo

I v tajemstvím 
opředené tradiční 
medicíně může 
být vědecká 
metoda

Mléko nemusí 
být kravské
Alternativy pro ty. kteří chtějí změnu

Rozhovor: dětská zubařka
Tělo plné kamení
Kde se v lidském organismu berou zákeřné kamínky?

Michaela Štětinová
Jak pečovat o zuby nejmenších?

Mýtus „Ledového muže“
Jak funguje Wim Hofova metoda?

O

Alternativní 
mléka mají 
celou řadu 
pozoruhodných 
vlastností, 
člověku však 
skýtají i jistá 
úskalí

Středověké retro 
v dnešní medicíně
Pouštění žilou a pijavice

Překvapivá bolest
Syndrom zamrzlého ramene

Dvojčata a diety
Je zdravější vegan, nebo všežravec?

strana Osobnosti medicíny: 
John Langdon Down 
Objevitel známého syndromu


